
 

 
 

INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
 

21204 Sremska Kamenica, Put doktora Goldmana 4, Republika Srbija,  http://www.onk.ns.ac.rs 
Tel: +381 21 480 5507  Fax: +381 21 6613 741 E-mail: jovancic.ljubica@onk. ns.ac.rs   

PIB 100804613       

                                                                                                                                                     strana 1 od 5 
 

 
Dana:23.05.2014. 
Broj: 1441/72 
 
Poštovani, 
 
U otvorenom postupku javne nabavke broj 23/2014-O-02, Instituta za onkologiju Vojvodine, za koju 
je Poziv za podnošenje ponuda  objavljen na Portalu javnih nabavki dana 30.04.2014. godine, 
zainteresovano lice dostavilo je putem elektronske pošte Zahtev za dodatno pojašnjenje od 19.05.2014. 
godine.  Zahtev je kod Naručioca zaveden pod brojem 1743 od 20.05.2014. godine. 
 
Zainteresovano lice, postavlja sledeća pitanja: 

- nepotrebno izostavljeno- 
 

"vezano za javnu nabavku "Operacione lampe, operacioni sto i ginekološke stolice za ambulantne 
preglede", broj: 23-2014-O-02 molimo vas da nam odgovorite na par pitanja vezano za partiju broj 3. 
 
Pitanje broj 1:  
 Da li za partiju broj 3 "Ginekološke stolice", prihvatate kao garanciju za ozbiljnost ponude i dobro 
izvršenje posla menično pismo, a eventualno  po potpisivanju ugovora bankarsku garanciju, jer 
vrednost nabavke dva ginekološka stola nije toliko velika da bi zahtevali iste uslove kao za OP lampe 
ili OP stolove? 
 
Pitanje broj 2: 
Da li prihvatate da visinsko podešavanje kod ginekološke stolice bude raspona od min. 63 cm do max 
102 cm, sobzirom da su sve ostale tehničke  karakteristike gin.stolice koju bi ponudili su  bolje od 
traženih ( nosivost 200kg, ugao naslona za leđa do 70 stepeni) ? 
 
Pitanje broj 3: 
Da li prihvatate da stolica ima specijalno dizajnirane naslone za noge koji omogućavaju pregled u 
ležećem položaju, kao i klasični ginekološki pregled?Prednost ovakve stolice je da ne postoji treći deo 
za noge koji mora da se skida i odlaže sa strane a ispunjava sve uslove za pregled pacijenta u ležećem i 
ginekološkom položaju." 
 

- nepotrebno izostavljeno- 
 
 
Naručilac je dana 21.05.2014. pod brojem 1441/58 uputio zainteresovanom licu zahtev za pojašnjenje, 
prema sledećem: 
 
"Molimo Vas da pojasnite, da li se Vaše pitanje broj 3 odnosi na stavku broj 6 (sekcija za noge sa 
mogućnošću kompletnog manuelnog spuštanja i vađenja) partije broj 3 - ginekološke stolice za 
ambulantne preglede." 
 
Zainteresovano lice je dana 22.05.2014. godine, dostavilo sledeći odgovor (u IOV zaveden pod brojem 
1801 od 22.05.2014. godine): 
 



  

                                                                                                                                                      strana 2 od 5 

- nepotrebno izostavljeno – 
"Odogovor je DA. Naše pitanje broj 3 odnosi se na stavku broj 6 (sekcija za noge sa mogućnošću 
kompletnog manuelnog spuštanja i vađenja) partije broj 3 - ginekološke stolice za ambulantne 
preglede." 

- nepotrebno izostavljeno – 
 
 
 

Odgovori Naručioca 
 

Odgovor na pitanje broj 1:  
Naručilac će u skladu sa odredbama člana 63. Zakona izvršiti izmenu i dopunu  Konkursne 
dokumentacije i iste objaviti na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici, prema sledećem:  
 
Na strani 21 od 50, u Dokumentu broj 5 Uputstvo ponuđačima kako da sačine ponudu tačka (12), 
tekst:  

"Ponuđač je u obavezi da uz ponudu dostavi: 

- bankarsku garanciju za ozbiljnost ponude u vrednosti od 10% od ponuđene cene bez 
pdv-a, sa rokom važenja tri dana dužim od roka važenja ponude. Garancija mora biti 
neopoziva, bezuslovna, naplativa na prvi poziv, i svi elementi garancije moraju biti u 
potpunosti usaglašeni sa konkursnom dokumentacijom. Ponuđač može podneti garanciju 
strane banke samo ako je toj banci dodeljen kreditni rejting kome odgovara najmanje nivo 
kreditnog kvaliteta 3 (investicioni rang).  

      Naručilac će unovčiti garanciju datu uz ponudu ukoliko ponuđač nakon isteka roka za 
podnošenje ponuda menja ili povuče svoju ponudu, ukoliko izabrani ponuđač bez 
opravdanih razloga odbije da zaključi ugovor o javnoj nabavci, nakon što mu je ugovor 
dostavljen na potpis i ukoliko izabrani ponuđač ne podnese bankarsku garanciju za dobro 
izvršenje posla u skladu sa zahtevima konkursne dokumentacije. Naručilac će vratiti 
bankarske garancije za ozbiljnost ponude ponuđačima sa kojima nije zaključen ugovor, 
odmah po zaključenju ugovora sa izabranim ponuđačem; 

        

- original obavezujuće pismo banke o namerama za izdavanje neopozive, bezuslovne i 
plative na prvi poziv i bez prigovora, bankarske garancije za dobro izvršenje posla u 
visini od 10% ukupno ponuđene cene bez pdv-a; 

- original obavezujuće pismo banke o namerama za izdavanje neopozive, bezuslovne i 
plative na prvi poziv i bez prigovora, bankarske garancije za otklanjanje grešaka u 
garantnom roku u visini od 10% ukupno ponuđene cene bez pdv-a. 

 

Dobavljač je dužan da preda Naručiocu:  

- po zaključenju ugovora, a najkasnije u roku od 5 dana od dana zaključenja ugovora,  
bankarsku garanciju za dobro izvršenje posla, koja je izdata u visini od 10% od ukupne 
vrednosti ugovora bez pdv-a, i sa rokom važnosti najmanje trideset dana duže od datuma 
konačne isporuke-puštanja u rad predmeta javne nabavke. Garancija mora biti neopoziva, 
bezuslovna, naplativa na prvi poziv i bez prava prigovora, i svi elementi garancije moraju 
biti u potpunosti usaglašeni sa konkursnom dokumentacijom. Dobavljač može podneti 
garanciju strane banke samo ako je toj banci dodeljen kreditni rejting kome odgovara 
najmanje nivo kreditnog kvaliteta 3 (investicioni rang). Ako se za vreme trajanja ugovora 
promene rokovi za izvršenje ugovorne obaveze, važnost bankarske garancije za dobro 
izvršenje posla mora da se produži. Podneta bankarska garancija ne može da sadrži dodatne 
uslove za isplatu, kraće rokove od onih koje odredi naručilac, manji iznos od onog koji 
odredi naručilac ili promenjenu mesnu nadležnost za rešavanje sporova. Naručilac će 



  

                                                                                                                                                      strana 3 od 5 

unovčiti podnetu garanciju ukoliko ponuđač ne bude izvršavao svoje ugovorene obaveze u 
rokovima i na način predviđen ugovorom o javnoj nabavci; 

 

u tenutku primopredaje predmeta javne nabavke, neopozivu, bezuslovnu, naplativu na prvi 
poziv i bez prava prigovora bankarsku garanciju za otklanjanje grešaka u garantnom roku, 
koja je izdata u visini od 10% od ukupne vrednosti ugovora bez pdv-a, i sa rokom važnosti 
pet dana duže od garantnog roka. Naručilac će unovčiti bankarsku garanciju za otklanjanje 
grešaka u garantnom roku u slučaju da izabrani ponuđač ne izvrši obavezu otklanjanja 
kvara koji bi mogao da umanji mogućnost korišćenja predmeta ugovora u garantnom roku. 
Dobavljač može podneti garanciju strane banke samo ako je toj banci dodeljen kreditni 
rejting kome odgovara najmanje nivo kreditnog kvaliteta 3 (investicioni rang) Podneta 
bankarska garancija ne može da sadrži dodatne uslove za isplatu, kraće rokove od onih koje 
odredi naručilac, manji iznos od onog koji odredi naručilac ili promenjenu mesnu 
nadležnost za rešavanje sporova. Naručilac će unovčiti podnetu garanciju za otklanjanje 
grešaka u garantnom roku u slučaju da dobavljač ne izvrši obavezu otklanjanja kvara koji 
bi mogao da umanji mogućnost korišćenja predmeta ugovora u garantnom roku. 

Ukoliko dobavljač ne ispuni zahtev iz prethodnog stava, ugovor o javnoj nabavci neće stupiti na 
snagu"  
menja se i glasi:  
 

"Ponuđač je u obavezi da uz ponudu dostavi: 

- blanko menicu naplativu po viđenju,  kao  garanciju za ozbiljnost ponude. U donjem 
desnom uglu, ispod naslova trasant, menica mora biti pečatom  overena i potpisana od 
strane ovlašćenog lica Ponuđača. Ponuđač je dužan da uz menicu dostavi i:   
a.  dokaz da je menica evidentirana u Registru menica i ovlašćenja koji vodi Narodna 
banka Srbije; 
b. menično pismo-ovlašćenje, koje je bezuslovno i neopozivo, bez protesta i troškova, koje  
važi u slučaju da kod Ponuđača dođe do promene lica ovlašćenih za raspolaganje 
sredstvima na računu, statusnih promena i drugo, u vrednosti od 10% od ponuđene cene 
(ukupna cena ponude, bez pdv), sa rokom važenja tri dana dužim od roka važenja ponude.  
v. karton deponovanih potpisa. 

      Naručilac će unovčiti menicu datu uz ponudu ukoliko ponuđač nakon isteka roka za 
podnošenje ponuda menja ili povuče svoju ponudu, ukoliko izabrani ponuđač bez 
opravdanih razloga odbije da zaključi ugovor o javnoj nabavci, nakon što mu je ugovor 
dostavljen na potpis i ukoliko izabrani ponuđač ne podnese menicu za dobro izvršenje 
posla u skladu sa zahtevima konkursne dokumentacije. Naručilac će vratiti menice date uz 
ponudu,  odmah po zaključenju ugovora sa izabranim ponuđačima; 

        

- original obavezujuće pismo banke o namerama za izdavanje neopozive, bezuslovne i 
plative na prvi poziv i bez prigovora, bankarske garancije za otklanjanje grešaka u 
garantnom roku u visini od 10% ukupno ponuđene cene bez pdv-a. 

 

Dobavljač je dužan da preda Naručiocu:  

-  po zaključenju ugovora, a najkasnije u roku od 3 dana od dana zaključenja ugovora,  
blanko menicu naplativu po viđenju kao obezbeđenje ispunjenja svojih ugovornih 
obaveza. U donjem desnom uglu, ispod naslova trasant, menica mora biti pečatom  
overena i potpisana od strane ovlašćenog lica Ponuđača. Dobavljač je dužan da uz menicu 
dostavi i:   
a. dokaz da je menica evidentirana u Registru menica i ovlašćenja koji vodi Narodna banka 
Srbije; 
b. menično pismo-ovlašćenje, koje je bezuslovno i neopozivo, bez protesta i troškova, koje  
važi u slučaju da kod dobavljača dođe do promene lica ovlašćenih za raspolaganje 



  

                                                                                                                                                      strana 4 od 5 

sredstvima na računu, statusnih promena i drugo, na iznos od 10% od vrednosti ugovora o 
javnoj nabavci (iznos bez uračunatog poreza na dodatu vrednost), sa rokom trajanja trideset 
dana duže od perioda važenja  ugovora o javnoj nabavci; 
v. karton deponovanih potpisa. 

     Naručilac će unovčiti podnetu menicu ukoliko ponuđač ne bude izvršavao svoje ugovorene   
obaveze u rokovima i na način predviđen ugovorom o javnoj nabavci; 

 

- u tenutku primopredaje predmeta javne nabavke, neopozivu, bezuslovnu, naplativu na prvi 
poziv i bez prava prigovora bankarsku garanciju za otklanjanje grešaka u garantnom 
roku , koja je izdata u visini od 10% od ukupne vrednosti ugovora bez pdv-a, i sa rokom 
važnosti pet dana duže od garantnog roka. Naručilac će unovčiti bankarsku garanciju za 
otklanjanje grešaka u garantnom roku u slučaju da izabrani ponuđač ne izvrši obavezu 
otklanjanja kvara koji bi mogao da umanji mogućnost korišćenja predmeta ugovora u 
garantnom roku. Dobavljač može podneti garanciju strane banke samo ako je toj banci 
dodeljen kreditni rejting kome odgovara najmanje nivo kreditnog kvaliteta 3 (investicioni 
rang) Podneta bankarska garancija ne može da sadrži dodatne uslove za isplatu, kraće 
rokove od onih koje odredi naručilac, manji iznos od onog koji odredi naručilac ili 
promenjenu mesnu nadležnost za rešavanje sporova. Naručilac će unovčiti podnetu 
garanciju za otklanjanje grešaka u garantnom roku u slučaju da dobavljač ne izvrši obavezu 
otklanjanja kvara koji bi mogao da umanji mogućnost korišćenja predmeta ugovora u 
garantnom roku. 

Ukoliko dobavljač ne ispuni zahtev iz prethodnog stava, ugovor o javnoj nabavci neće stupiti na  
snagu." 
 
 
Odgovor na pitanje broj 2:  
Obavezna tehnička karakteristika je "električno podešavanje visine stolice (donja tačka min 55cm,  
gornja tačka min 90cm)", tako da tome odgovara, tj. time je obuhvaćeno  i električno podešavanje 
visine stolice (donja tačka min 63cm,  gornja tačka min 102cm). 
 
 
Odgovor na pitanje broj 3:  
 
Naručilac će u skladu sa odredbama člana 63. Zakona izvršiti izmenu i dopunu  Konkursne 
dokumentacije i iste objaviti na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici, prema sledećem:  
 
Na strani 6 od 50, u Dokumentu broj 3 Obrazac Vrsta, tehničke karakteristike (specifikacije), kvalitet, 
količina i opis dobara, radova ili usluga, način sprovođenja kontrole i obezbeđivanja garancije 
kvaliteta, rok izvršenja, mesto izvršenja ili isporuke dobara, eventualne dodatne usluge i sl., tačka (1) 
PARTIJA BROJ 3 - GINEKOLOŠKE STOLICE ZA AMBULANTNE PREGLEDE, pod rednim 
brojem  1, tekst:  
 
" za ambulantni pregled " menja se i glasi:  
"za ambulantni pregled u bolničkim uslovima koji podrazumeva i: rani postoperativni pregled, 
previjanje, vađenje konaca, ciljana transabdominalna biopsija pod kontrolom ultrazvuka." 
 
 
Na strani 37 od 50, u Dokumentu broj 6 Obrazac ponude., tačka 6, podtačka 6.3. PARTIJA BROJ 3 - 
GINEKOLOŠKE STOLICE ZA AMBULANTNE PREGLEDE, tabelarni deo – Obavezne tehničke 
karakteristike, pod rednim brojem  1, tekst:  
 
"" za ambulantni pregled " menja se i glasi:  
"za ambulantni pregled u bolničkim uslovima koji podrazumeva i: rani postoperativni pregled, 
previjanje, vađenje konaca, ciljana transabdominalna biopsija pod kontrolom ultrazvuka." 



  

                                                                                                                                                      strana 5 od 5 

 
Na strani 6 od 50, u Dokumentu broj 3 Obrazac Vrsta, tehničke karakteristike (specifikacije), kvalitet, 
količina i opis dobara, radova ili usluga, način sprovođenja kontrole i obezbeđivanja garancije 
kvaliteta, rok izvršenja, mesto izvršenja ili isporuke dobara, eventualne dodatne usluge i sl., tačka (1) 
PARTIJA BROJ 3 - GINEKOLOŠKE STOLICE ZA AMBULANTNE PREGLEDE, posle rednog 
broja 1 dodaje se novi redni broj 2 koji glasi:    
 
"mogućnost dovođenja stolice u stabilan horizonatalan položaj, kojim stolica vrši funkciju kreveta za 
pregled"  
 
 
Na strani 37 od 50, u Dokumentu broj 6 Obrazac ponude., tačka 6, podtačka 6.3. PARTIJA BROJ 3 - 
GINEKOLOŠKE STOLICE ZA AMBULANTNE PREGLEDE, tabelarni deo – Obavezne tehničke 
karakteristike, posle rednog broja 1 dodaje se novi redni broj 2 koji glasi:    
 
"mogućnost dovođenja stolice u stabilan horizonatalan položaj, kojim stolica vrši funkciju kreveta za 
pregled" 
 
Na strani 6 od 50, u Dokumentu broj 3 Obrazac Vrsta, tehničke karakteristike (specifikacije), kvalitet, 
količina i opis dobara, radova ili usluga, način sprovođenja kontrole i obezbeđivanja garancije 
kvaliteta, rok izvršenja, mesto izvršenja ili isporuke dobara, eventualne dodatne usluge i sl., tačka (1) 
PARTIJA BROJ 3 - GINEKOLOŠKE STOLICE ZA AMBULANTNE PREGLEDE, pod rednim 
brojem  6, tekst:  
 
"sekcija za noge sa mogućnošću kompletnog manuelnog spuštanja i vađenja " menja se i glasi:  
" sekcija za noge: 
- tapacirana 
-  sa mogućnošću kompletnog manuelnog spuštanja   
- sa mogućnošću kompletnog manuelnog vađenja (skidanja) ili fiksna, bez mogućnosti skidanja, i sa 
mehanizmom kojim se (sekcija za noge) postavlja u položaj koji ne ometa rad lekara." 
 
 
Na strani 37 od 50, u Dokumentu broj 6 Obrazac ponude., tačka 6, podtačka 6.3. PARTIJA BROJ 3 - 
GINEKOLOŠKE STOLICE ZA AMBULANTNE PREGLEDE, tabelarni deo – Obavezne tehničke 
karakteristike, pod rednim brojem  6, tekst:  
 
"sekcija za noge sa mogućnošću kompletnog manuelnog spuštanja i vađenja " menja se i glasi:  
"sekcija za noge: 
- tapacirana 
-  sa mogućnošću kompletnog manuelnog spuštanja   
- sa mogućnošću kompletnog manuelnog vađenja (skidanja) ili fiksna, bez mogućnosti skidanja, i sa  
mehanizmom kojim se (sekcija za noge) postavlja u položaj koji ne ometa rad lekara." 
 
 
 
 
S poštovanjem, 
 
INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
Komisija za javnu nabavku 23/2014-O-02 


